Mirahorluğa nazaran daha aşağı bir mevki olan Çaşnigirbaşılığa
nakletmiş, arkadasından da onu saraydan ve Istanbul'dan uzaklaştır-
mak için Safed Sancakbeğliğine göndermişti (962/1555). Fakat Rüs-
tem Paşa bununla da yetinmemiş, kaynaklann ifadesine göre, o
zamana kadar Şehzâde B ayez i d'e taraftar olan Mustafa'yı, müşkül
duruma sokup mahvını hazırlamak gâyesiyle, onu Saruhan' da bulunan
Şehzâde Selim'e lala tâyin ettirmişti (963/1556)."

Sancakbeğliğinden şehzâde lalalığına yükselmek, bâriz bir rüç-
hâniyet olduğuna göre, Rüstem Paşa'nın, Mustafa'yı lala tayin
ederken, daha başka tesirlerin altında hareket etmiş olması, hattâ bu
tâyinin onun arzusu hılâfma yapılmış olması da muhtemeldir.

Her ne kadar Âli'den naklen
bütün kaynaklarımız, onun, Van'dan Erzurum'a ve oradan da sırasiyle
Haleb ve Şam Beğlerbeğiliklerine nakledildiğini ve bu son memuriyeti-
nin "8" yıl sürdüğünü kaydediyorlarsa da,26 bu kayıtlar tashihe muh-
taçtır: Zirâ, Lala'nın Van'dan azlinde (969/1561), Erzurum'da diğer
Mustafa Pa ş a'nın Beğlerbeği olarak bulunduğu, bizzât kendi mek-
tubu ile sabit bulunduğuna göre, Lala, bir müddet ma'zul kalmış
ve ancak Mustafa Pa şa'nın naklinden sonra ve büyük bir ihtimalle,
gene Selim'in tavassutu ile Erzurum Beğlerbeğliğine tayin edilmiş
olmalıdır. Onun, 970/1562-1563 de Erzurum'da bulunduğu, bu tarihli
bir vakfiyesinden anlaşılmaktadır." Bu tarihte Haleb'e ve gene ayni
yıl Şam'a nakledilmiş olsa bile, aşağıda tafsil edeceğimiz gibi, 976/1568
de Şam'dan azledildiği Mühimme kayıtlarından anlaşıldığı cihetle,
onun Şam Beğlerbeğiliği, "8" yıl değil, ancak "5-6" yıl devam etmiş
demektir. Kaldı ki, Lala Mustafa'nın ne zaman Haleb'e ve oradan
da Şam'a nakledildiği henüz tesbit edilemediği için, bu tarihlerin daha
da değişmesi muhtemeldir.

3.

31 Hammer, VI, 228. Özdemir Pa şa'nın Yemen fütuhatı ve Mutahhar'la
varılan anlaşma hakkında tafsilât: A. R âş id, adı geçen eseri, I, 84-103.

82 Şam Beğlerbeği Mehmed Paşa'nın kölelerinden olup, Mısır Beğlerbeği
Davud Paşa'ya Kethüda, bilâhare Emini'l-Hac olmuş ve oradan az1 edildikten
sonra, 968/1560 da Yemen'e tayin edilmiştir (A. R aş id, I, ı o8; Ali Künhü'l-Ahbilr,
Vr. 199 b vd.).

33 Kara-şahin Mustafa Paşa'nın oğludur. Gazze Sancakbeği iken 973/
1565 de Yemen Beglerbeğligine tayin edilmiştir (A. Raşid, I, ı ıı ).

34 VI, 229.
35 Ali, Künhiı'l-Ahbdr, Vr. 175 a; Peçevi, I, 476.

120 Lala Mustafa'nın Huma Sultan'dan Abdulbaki adında bir oğlu

olmuştur (KünhüV-Ahblir, Vr. 264 a). Hümâ Sul ta n'ın ilk kocasından olan oğlu
Mehmed, 1578 de Niğde Sancakbeğliğine tayin edilmişti (Ali, Nusretnâme, Revan
Ktb. 1298 Vr. 29 b). Lala Mustafa'nın S. Gavr rnin torunundan olan öz oğlu
Mehmed ise, 979/1571 de Niğde Sancakbeği idi (Mh. XII, Vsk. 961).

121 Mi, Vr. 263 b.
122 Yukarıda belirtmiş olduğumuz gibi, Lala Mustafa'nın bu ilk zevcesi

Kansu Gavr rnin kızı değil, torunu idi.

(Mustafa Paşa hazretlerine gönderildi: Receb 979/Kasım-Aralık
1571).125

Lala Mustafa, Padişaha akraba olmasına ve Sokollu ile de
arasının düzelmesine rağmen, 980/1572 de muârızı Sinan Paşa'nın
Kubbe veziri olarak Divân'a girmesine mani olamamıştı. Bunda,
Sinan Paşa'nın, vaktiyle Lala Mustafa'nın başaramadığı Yemen
isyanını bastırarak, onun "Ktbsrıs Fâtihi" unvânına karşılık, "Yemen
Fâtihı" unvânını almış bulunmasının çok büyük payı olduğu şüphesiz
olmakla beraber, II.

125 Mh. XVIII, Vsk. 235.
114 Manisa'da Mura d'ın rüyâsını tâbir ederek ona, yakında saltanat mtiyesser

olacağını müjdelediği için padişah tarafından kerâmetine inanı lıp cüffista Istanbul'a
getirtilmişti. III. Murad üzerinde büyük bir nüfuza sahipti, 998/1589-90 da öl-
müştür (Peçevl, II, 33-35).